渭临教育发〔2021〕15号
渭南市临渭区教育局

关于组织开展2021年“临渭之春”幼儿园游戏化教学

开放日活动的通知

各中心校：

为认真贯彻执行《幼儿园教育指导纲要》《3-6岁儿童学习与发展指南》精神，通过城乡互动交流，提高教师的保教专业能力，提升幼儿园保教管理水平，区局决定组织开展2021年“临渭之春”幼儿园游戏化教学开放日活动，现就有关事项通知如下：

一、活动目的

巩固幼儿园游戏化品质教学成果，辐射引领我区幼儿园进行游戏化教学的深度学习和研讨，促进教师专业能力的提升，推动学前教育高质量发展。

    二、活动主题

深化游戏化教学研究，全面提升保教质量

三、开放点及开放领域

临渭区示范幼儿园 （科学）    临渭区丰荫幼儿园（数学）

临渭区依林幼儿园 （语言）    临渭区育红幼儿园 （健康）

四、开放内容

本次游戏化教学开放日活动，具体做好以下开放工作：

观摩环境：幼儿园文化建设及室内外区域环境创设。

交流分享：开放园立足本园开放领域，结合本园在开展游戏化教学工作方面获得的经验、取得的成效及后期设想进行交流分享。

课例研讨：本次课例研讨分别为健康、语言、科学（含数学）三个领域，研讨流程为精品展示、教师说课、教师议课、专家点评。

五、活动时间

1.活动自即日起开始筹备，于4月1日——4月15日期间进行。

2.各园的具体开放日期由幼儿园自行确定。

六、活动流程

每个幼儿园开放时间为一个上午，具体流程如下：

（一）8:00--8:30，活动报到。

（二）8:30--9:00,观摩环境。

（三）9：00--10：00，园长进行游戏化教学经验交流。

（四）10：00——12：00，课例研讨。

七、参会人员

各中心校负责学前教研工作的同志及各公民办幼儿园园长、保教主任或教研主任，每园不超过2人次。

八、工作要求

1.精心准备。各开放园要充分利用好本次开放日活动，推动幼儿园游戏化教学工作再上一个新台阶。为杜绝形式，突出实效，本次活动幼儿园不得制作展板，摆放资料，印制宣传彩页，要集中精力做好游戏化教学的深度研磨和广泛落实。

2.积极参与。各幼儿园要选派责任心强的人员参与观摩，并对参会人员提出明确的要求：按时参会，认真聆听和观看活动，在活动期间不得随意流动，不得提前离开。开放园之间也要相互观摩，取长补短，优势共享。
3.按时报送。开放园自行确定好本园的开放日时间，填写《2021年“临渭之春”幼儿园游戏化教学开放日活动规划表》；所有幼儿园填写附件中的《2021年“临渭之春”游戏化教学开放日活动观摩计划表》。各中心校于3月25日前将上述规划表和计划表发送至邮箱lwxqjys@sina.com。
附件：

1.2021年“临渭之春”幼儿园游戏化教学开放日活动规划表
2.2021年“临渭之春”幼儿园游戏化教学开放日活动观摩计划表
渭南市临渭区教育局

2021年3月4日

附件1

2021年“临渭之春”幼儿园游戏化教学开放日活动规划表

开放点：               填报人：          时间：2021年3月 日

	开放日活动日期
	报到时间
	联系人姓名
	联系人电话

	2021年4月  日

附件2

2021年“临渭之春”游戏化教学开放日活动观摩计划表

中心校：              填报人：        时间：2021年3月 日

	幼儿园名称
	计划观摩幼儿园名称
	拟选派观摩

人员姓名
	职务
	联系电话